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Relative to the Louisiana Community Development Financial Institution Act, the proposed law expands the definition of "low-
income community" to include any community located in an area with respect to which a major disaster has been declared by
the president under Section 401 of the Robert T. Stafford Disaster Relief and Emergency Assistance Act by reason of 
Hurricane Katrina or Rita (in R. S. 51:3084(11)(b)). The bill also amends Title 47:6016(B)(4) to state that “qualified equity 
investments” and “qualified low-income community investments”, for purposes of the New Markets Tax Credit, have the 
same meaning as being expanded in this bill relative to the Louisiana Community Development Financial Institution program.
Effective upon signature of governor or lapse of time for gubernatorial action.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

There is no anticipated direct material effect on governmental revenues as a result of this measure.  The Revenue Estimating
Conference has already included the maximum tax credits allowable under current law for both of these programs into its 
forecasts; the Louisiana Community Development Financial Institution program and the New Markets Tax Credit program.  As
such, expanding the geographical areas eligible for participation in these programs will have no affect on the current state 
revenue forecast.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

TAX CREDITS:  Authorizes Louisiana Community Development Financial Institutions to include investments in areas affected
by Hurricanes Katrina and Rita.
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